
Patrimonio e Servizi Tecnici   Determinazione n° 537
  Del 05 05 2009

Oggetto:Affidamento  contratto  di  manutenzione  per  l a  Gestione  Operativa  del  Sottosistema
Informativo  Gestione  Screening  Oncologico  per  l’ann o  2009. Aggiudicazione  in  favore
della società Elettronica Professionale S.r.l. €.49 .440,00 iva di legge inclusa. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99;

VISTA la L.R. n. 10/2006;

VISTA la L.R. n. 10/97;

VISTA la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato adottato l’atto
aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata con D.G.R. n. 18/9
del 26/03/2008;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 09.02.2009 con la quale sono stati fissati i criteri
ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di competenza;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 09.02.2009, con la quale al dott. Ing. Massimo
Masia sono state attribuite le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico;

PREMESSO nell’ambito  del  Progetto  di  miglioramento  degli  screening  oncologici  nella  Regione
Sardegna è stato indetto  pubblico  incanto  per  l’aggiudicazione  dell’appalto  avente  ad
oggetto la fornitura “chiavi in mano” del sottosistema di gestione screening prevenzione
tumori (SCR) per tutte le Aziende Sanitarie della Sardegna e che con deliberazione del
Direttore Generale dell’ASL n. 1 di Sassari si è approvato il verbale dell’asta pubblica di
cui  sopra  da  cui  è  risultata  come  migliore  offerente  l’Associazione  Temporanea  di
Imprese (ATI) costituita tra le altre dalla Ditta ELETTRONICA PROFESSIONALE S.r.l.;

 
CONSIDERATO che l’ultimo collaudo relativo al Progetto Regionale di Screening Oncologici della Regione

Sardegna  è  stato  eseguito  in  data  2  Aprile  2008  e  che,  pertanto,  da  tale  data  può
intendersi, a tutti gli effetti, avviato e collaudato il succitato Progetto;

 
RILEVATO che  a partire dalla data del 2 Aprile 2008, data dell’ultimo collaudo funzionale, l’ATI fa

decorrere l’anno di Garanzia e Assistenza Tecnica sulla fornitura, più un ulteriore mese
aggiuntivo concesso dalla Ditta ELETTRONICA PROFESSIONALE S.R.L., ogni Azienda
Sanitaria  della  Regione  Sardegna  dovrà  provvedere  a  garantire,  dal  1 Maggio  2009,
l’assistenza necessaria al corretto funzionamento delle componenti hardware e software
per la gestione operativa del sistema Screening per l’anno 2009;

 
VISTO il contratto n. CT09-00022-GPM/LD per la gestione operativa del sottosistema informativo gestione

screening  oncologico,  allegato  al  presente  atto  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale,  presentato  dalla  Ditta  ELETTRONICA PROFESSIONALE S.R.L.,  azienda
con sede in Sassari, per il periodo dal 1° Maggio a l 31 Dicembre 2009, per un importo
totale pari a euro 49.440,00 (euro quarantanovemilaquattrocentoquaranta/00) iva di legge
inclusa così suddiviso:
- Gestione Operativa del Sottosistema Informativo euro 10.020,00;
- Servizi Integrati di Assistenza Tecnica euro 19.620,00;
- Carnet Monte Giorni (per un totale di 30 giornate annue di formazione/consulenze a

euro 660,00/al giorno) euro 19.800,00, solo a consuntivo in ragione del reale utilizzo
durante l’anno;  



Patrimonio e Servizi Tecnici   Determinazione n° 537
  Del 05 05 2009

RITENUTO che quanto offerto risponde ai  requisiti  richiesti  in  termini  di  congruità  dei  prezzi  come
dichiarato  dalla  nota  del  Servizio  Sistemi  Informativi  e  Tecnologie  Informatiche
prot.n.2787  del  15.04.09  che  si  allega  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

VISTO l’art. 57 comma 2, lettera “b”, del D.lgs 163/2006 che, per ragioni di natura tecnica e di tutela di
diritti  esclusivi,  consente  l’affidamento  ad  un  operatore  economico determinato  con il
ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando;

ATTESO che non sussistono  conflitti  d’interessi  con i  soggetti  con  cui  si  andrà  ad instaurare  il
rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento;

D E T E R M I N A 

Per quanto detto in premessa:

1) di  disporre  in  favore  della  Ditta  ELETTRONICA  PROFESSIONALE  S.R.L.,  con  sede  in  Sassari,
l’affidamento  del  contratto  di  gestione  operativa  del  sottosistema  informativo  gestione  screening
oncologico per il periodo dal 1° Maggio al 31 Dicem bre 2009, al prezzo di € 41.200,00 I.V.A. di legge
esclusa e per un importo complessivo pari a €. 49.440,00 I.V.A. di legge compresa;

 
2) di dare atto che la spesa complessiva di € 49.440,00 I.V.A. di legge compresa farà carico sul bilancio

dell’esercizio finanziario in corso;

3) di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  degli  ordinativi  di  pagamento,  in  4  rate  trimestrali
posticipate di €. 7.410,00 (iva compresa), da liquidare entro 90 giorni dalla presentazione delle fatture di
pertinenza, previa acquisizione, dal competente Servizio, dell’attestazione della regolarità e conformità
delle  forniture  effettuate,  per  un  totale  di  euro  29.640,00,  oltre  il  pagamento  di  €.19.800,00  (iva
compresa) per le giornate di formazione/consulenza fatturate a consuntivo in ragione del reale utilizzo
durante l’anno;

4) di  comunicare  la  presente  determinazione  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

Letto, confermato e sottoscritto.     

Ing. Massimo Masia
Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici

Settore Gestione Gare per Lavori e Servizi 
D.ssa S.Piras

La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  a  partire  dal

_______________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni.



Patrimonio e Servizi Tecnici   Determinazione n° 537
  Del 05 05 2009

Oggetto:Affidamento  contratto  di  manutenzione  per  l a  Gestione  Operativa  del  Sottosistema
Informativo  Gestione  Screening  Oncologico  per  l’ann o  2009. Aggiudicazione  in  favore
della società Elettronica Professionale S.r.l. €.49 .440,00 iva di legge inclusa. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico

D E T E R M I N A 

Per quanto detto in premessa:

5) di  disporre  in  favore  della  Ditta  ELETTRONICA  PROFESSIONALE  S.R.L.,  con  sede  in  Sassari,
l’affidamento  del  contratto  di  gestione  operativa  del  sottosistema  informativo  gestione  screening
oncologico per il periodo dal 1° Maggio al 31 Dicem bre 2009, al prezzo di € 41.200,00 I.V.A. di legge
esclusa e per un importo complessivo pari a €. 49.440,00 I.V.A. di legge compresa;

 
6) di dare atto che la spesa complessiva di € 49.440,00 I.V.A. di legge compresa farà carico sul bilancio

dell’esercizio finanziario in corso;

7) di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  degli  ordinativi  di  pagamento,  in  4  rate  trimestrali
posticipate di €. 7.410,00 (iva compresa), da liquidare entro 90 giorni dalla presentazione delle fatture di
pertinenza, previa acquisizione, dal competente Servizio, dell’attestazione della regolarità e conformità
delle  forniture  effettuate,  per  un  totale  di  euro  29.640,00,  oltre  il  pagamento  di  €.19.800,00  (iva
compresa) per le giornate di formazione/consulenza fatturate a consuntivo in ragione del reale utilizzo
durante l’anno;

8) di  comunicare  la  presente  determinazione  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

Letto, confermato e sottoscritto.     

Ing. Massimo Masia
Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici

Settore Gestione Gare per Lavori e Servizi 
D.ssa S.Piras

La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  a  partire  dal

_______________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni.


